2

ПРОЕКТ
П Р И К А З

________________
                  № ___________

О проведении очного этапа
городского тура
XI Городского конкурса
реферативно-исследовательских

и проектных работ

учащихся 1-х – 8-х классов

«Интеллектуалы XXI века»

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска от 10.02.2016 № 192-у «О проведении XI Городского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1-х – 8-х классов «Интеллектуалы XXI века» в целях создания организационно-педагогических условий для проведения
очного этапа городского тура XI Городского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1-х – 8-х классов «Интеллектуалы XI века»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Провести с 4 марта 2016 года по 12 марта 2016 года очный этап городского тура XI Городского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1-х – 8-х классов «Интеллектуалы XXI века» (далее – Очный этап конкурса) в соответствии с Положением, утвержденным приказом Комитета по делам образования города Челябинска от 10.02.2016 № 192 - у                «О проведении XI Городского конкурса реферативно-исследовательских и проектных работ учащихся 1-х – 8-х классов «Интеллектуалы XXI века».

2.
Утвердить:

1)
регламент проведения Очного этапа конкурса (приложение 1);
2)
состав и регламент работы экспертных комиссий Очного этапа конкурса для 1-х – 4-х классов (приложение 2);
3)
состав и регламент работы экспертных комиссий Очного этапа конкурса для 5-х – 8-х классов (приложение 3).
3.
Отделу по обеспечению развития воспитательных систем и дополнительного образования Комитета Качуро И.Л. обеспечить общую координацию проведения Конкурса.

4.
Директорам образовательных организаций: МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» Осиповой И.В., МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска» Киприяновой Е.В., МАОУ «Гимназия № 26 г. Челябинска» Шишкиной Т.Я., МБОУ «Гимназия № 48 г. Челябинска» Кусковой Е.В.., МАОУ «Лицей № 77 г. Челябинска» Брюховой В.М., МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска» Горюшкиной М.Б., МАОУ «СОШ №94 г. Челябинска» Коржовой Н.Б., МБОУ «НОШ № 95 г. Челябинска» Емельяновой Л.А., МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска» Усынину В.В, МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинска» Оксенчук М.Л. создать организационно-технические условия для проведения Очного этапа конкурса в соответствии с регламентом проведения (приложение 1).
5.
Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. обеспечить:

1)
организационно-методические условия для проведения Очного этапа конкурса на базе образовательных организаций города Челябинска;
2)
организационно-технические условия для проведения Очного этапа конкурса в соответствии с регламентом (приложение 1);

3)
проведение церемонии торжественного закрытия Конкурса 19 марта 2016 года в 14:00 на базе МАУДО «ДПШ».

6.
Руководителям образовательных организаций:
1) ознакомить участников Очного этапа конкурса с регламентом его проведения (приложение 1);
2) назначить ответственного из числа педагогов образовательной организации за сопровождение детей на Очный этап конкурса, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье участников;

3) обеспечить участников Очного этапа конкурса приказом на сопровождение;

4) направить для работы в экспертных комиссиях Очного этапа конкурса педагогических работников образовательной организации, включенных в их состав в соответствии с регламентом (приложение 2,3);

5) обеспечить присутствие участников, победителей и призеров Очного этапа конкурса на церемонии торжественного закрытия Конкурса 19 марта 2016 года в 14:00 на базе МАУДО «ДПШ» (Свердловский пр., 59, театральный корпус).
7.
Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника Комитета по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета

    С.В. Портье

Качуро И.Л.,
263-26-89
Рождественская И.Н.,
220-08-96
Разослать: в дело, отдел исполнителя, на Образовательный портал г. Челябинска, МАУДО «ДПШ», МКУ «ЦОДОО», структурные подразделения МКУ «ЦОДОО», МБУ ДПО УМЦ (для рассылки в образовательные организации), организации, находящиеся в исключительном ведении Комитета по делам образования города Челябинска.